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Provimi me shkrim (Grupi A)
Prishting, dhjetor, 2005

Emir dhe mbiemri nr. I Indexit

Pergjigjet e pyetjeve te me poshtme duhet te jene te shkurta dhe te garta.

Pze ndérmanjet kerkojné tregje té jashtme.
Zhvillimet globale pas vitit 1945
Valuta konwertibile dhe ajo jokomvertibile
BERZH, FMHN
Teona & madhésise 58 vendeve
EFTA, NAFTA, Tregui petbashket.
Fomisioni Evropian
Eregullimi permes ndérhyrjeve zyrtare { Cekuilibr 1 bilancit t& pagesese)
Studimi 1 mjedisit politiko-ligjor.
. Lina ekonomike.
. Dallimi né mes sanksioneve dhe embargove.
. SHBA-t& né biznesin ndérkombétar.
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Provimi me shkrim (Grupi A)
Prishting, dhjetor, 2005

Emir dhe mbiemri nr. | Indexit

Pergjigjet e pyetjeve te me poshtme duhet te jene te shkurta dhe te garta.
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. Pse ndérmarrjet kérkojné tregje té jashtme.

. Zhvillimet globale pas vitit 1945.

. Valuta konvertibile dhe ajo jokonvertibile.

. BERZH, FMN.

. Teoria e madhésisé sé vendeve.

. EFTA, NAFTA, Tregu i pérbashket.

. Komisioni Evropian.

. Rregullimi pérmes ndérhyrjeve zyrtare ( Cekuilibri i bilancit t€ pagesave).
9.

Studimi i mjedisit politiko-ligjor.

10. Liria ekonomike.

11. Dallimi né mes sanksioneve dhe embargove.

12. SHBA-té né biznesin ndérkombétar.
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